
Nemocnice Letovice, příspěvková organizace, Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice
IČO: 00387134, tel.: 516 426 111

F193 Kupní smlouva

Účinnost od: 1.10.2018 Verze: 0.4
Stránka 1 z 3

Kupní smlouva

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Nemocnice Letovice, příspěvková organizace,
se sídlem - Pod Klášterem 55/17, 679 61 Letovice
IČO: 00387134, DIČ: CZ00387134
tel. 516 426 111
bankovní spojení:
zapsaná v obchod ě, oddíl Pr, vložka 1250
zastoupená: MUDr. Drahoslavou Královcovou, ředitelkou

jako kupující na straně jedné (dále jen jako „kupující“)

a

Fresenius Kabi s.r.o.
se sídlem – Na Strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4
IČO: 25135228, DIČ: CZ25135228
tel. 225 270 588
bankovní spojení:
zapsaná v obchod. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 52618
zastoupená: Evou Vencovskou, MBA, jednatelkou

jako prodávající na straně druhé (dále jen jako „prodávající“)

tuto

Kupní smlouvu
dle § 2079 a násl. zák.č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění:

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu v průběžných
dodávkách tekutou enterální sondovou výživu připravenou k přímému použití (dále jen
„předmět koupě“) a umožní mu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě a kupující se
zavazuje předmět koupě od prodávajícího převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu
za předmět koupě, to vše dle této smlouvy.



Nemocnice Letovice, příspěvková organizace, Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice
IČO: 00387134, tel.: 516 426 111

F193 Kupní smlouva

Účinnost od: 1.10.2018 Verze: 0.4
Stránka 2 z 3

Il.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran takto:

Název výrobku
Předpokládané

množství
odběru v ks

Cena/MJ/ks
bez DPH

Cena celkem
bez DPH

v Kč

Cena celkem
vč. 15% DPH

v Kč
Kompletní enterální výživa
s kalorickou denzitou
1 kcal – 1,1 kcal/1ml

75 600,00 86 940,00

Kompletní enterální výživa pro
diabetiky s kalorickou denzitou
1 kcal – 1,1 kcal/1ml

41 860,00 48 139,00

Kupní cena celkem --- --- 117 460,00 135 079,00

2. Kupní cena za dodané zboží za dobu plnění veřejné zakázky od 1. dubna 2021
do 31. března 2022 činí celkem 117 460,- bez DPH, tj. 135 079,- Kč vč. DPH.

3. Kupující si vyhrazuje právo neodebrat zboží v rozsahu této kupní smlouvy (jedná se
o předpokládané počty odebraných kusů) – toto je prodávající povinen akceptovat, a to
bez jakýchkoliv nároků na kompenzaci, jinak by prodávající podstatným způsobem porušil
tuto smlouvu.

4. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím
a řádně předané kupujícímu, přičemž kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu do 30 dnů
od doručení faktury a po převzetí předmětu koupě.

III.
Práva a povinnosti prodávajícího

1. Prodávající je povinen dodat předmět koupě, který splňuje podmínky a požadavky
stanovené příslušnými právními předpisy na sondovou enterální výživu.

2. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu spolu s předmětem koupě doklady nezbytné
k převzetí zboží, jeho užívání a nakládání s ním.

3. Prodávající je povinen dodat předmět koupě v množství, provedení a jakosti dle této
smlouvy.

IV.
Práva a povinnosti kupujícího

1. Kupující je povinen dodržet platební podmínky výše uvedené a v době určené touto
smlouvou.

2. Kupující je povinen předmět koupě připravený k odevzdání převzít a poskytnout
prodávajícímu potřebnou součinnost.

3. Kupující bere výslovně na vědomí, že vlastnické právo k předmětu koupě přejde
na kupujícího okamžikem jeho převzetí.



Nemocnice Letovice, příspěvková organizace, Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice 
      IČO: 00387134, tel.: 516 426 111 

 

F193 Kupní smlouva 

Účinnost od: 
 

1.10.2018 Verze: 0.4 
Stránka 3 z 3 

 

V. 
Vady zboží a záruční doba 

 
1. Kupující je povinen prohlédnout předmět koupě při jeho převzetí, zejména zjistit, zda 

předmět koupě odpovídá množství, jakostí a provedením této smlouvě, o tom bude 
smluvními stranami sepsán písemný předávací protokol, příp. potvrzeno kupujícím 
na dodacím listu, který bude součástí faktury.  

2. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě záruku za jakost v délce 24 měsíců. 
Záruční doba počíná běžet prvním dnem po řádném odevzdání předmětu koupě 
prodávajícímu.  

3. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu písemně vady zboží. 
 

VI. 
Společná ustanovení 

 
1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, po jednom obdrží každá smluvní strana. 

Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze dohodou smluvních stran ve formě 
písemných číslovaných dodatků.   

2. Vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění.  

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, nikoli v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují smluvní strany svoje 
podpisy.  

4. Prodávající souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, a pokud tato 
smlouva nepodléhá režimu zák.č. 340/2015 Sb., v platném znění (zákon o registru smluv), 
nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato smlouva podléhá 
režimu zák.č. 340/2015 Sb., v platném znění (zákon o registru smluv), nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v souladu se zák.č. 340/2015 Sb. 

6. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede kupující,  
který současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé 
smluvní straně, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru 
smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

7. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství  
(ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění). 

8.   Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle  
      této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 
 
      
V ……………………… dne ……….                                                 V Letovicích dne ………………… 
 
........................................                           ............................................ 
   Za prodávajícího:                                Za kupujícího:        
 

Eva 
Vencovská, 
MBA

Digitálně podepsal 
Eva Vencovská, MBA 
Datum: 2021.03.30 
16:47:55 +02'00'

MUDr. 
Drahoslav
a 
Královcová

Digitálně podepsal 
MUDr. Drahoslava 
Královcová 
Datum: 2021.03.31 
09:33:30 +02'00'


